
                                                                                                              

          2016فيفري 12 تونس، في                                                                                          
 

 

   2016لسنة   03سطاء المقبولين عـددإلى الو مذكرة     

 
 

 تحيين مصنفة رموز البنوك والمؤسسات المالية.  : الموضـوع
 

     

 المركزي التونسي ، إن محافظ البنك   
 

 1958سبتمبر  19المؤرخ في  1958لسنة  90بعد الإطلاع على القانون عدد 

تم تنقيحه بالنصوص اللاحقة و المتعلق بإنشاء و تنظيم البنك المركزي التونسي كيفما 

 له ، 

 

و المتعلق  2001جويلية  10المؤرخ في  2001لسنة  65وعلى القانون عدد 

     خاصة القانون عدد  وبمؤسسات القرض كيفما تم تنقيحه بالنصوص اللاحقة له 

 ، 2006ماي  02المؤرخ في  2006لسنة  19

  

     في المؤرخة 1990 لسنة 51 المذكرة إلى الوسطاء المقبولين عدد وعلى

المالية   تالمؤسسا المقبولين ووالمتعلقة بمصنفة رموز الوسطاء  1990نوفمبر 26

 كيفما تم إتمامها بالنصوص اللاحقة لها ،

 

 القاضي  2014أكتوبر  03المالية بتاريخ  الاقتصاد و وعلى قرار السيد وزير

للقانون   خاضعمؤسسة مالية إلى بنك  منمؤسسة " الوفاق للإيجار المالي " بتحويل 

  .و المتعلق بمؤسسات القرض   2001جويلية  10المؤرخ في  2001لسنة  65عدد 
 

 قرر ما يلي :
 

 تحين مصنفة رموز البنوك والمؤسسات المالية كما يلي :  : الفصل الأول



 المصنف الجديد المصنف القديم     

الإسم  الرمز

 الجماعي 

الإسم  

 التجاري

الإسم  الرمز الصفة

 الجماعي 

الإسم  

 التجاري

 الصفة

الوفاق  47

 للإيجارالمالي
"EL WIFACK     

  LEASING" 

 

الوفاق 

 للإيجارالمالي
"EL WIFACK     

  LEASING" 

 

مؤسسة 

 مالية
الوفاق بنك  47

 الدولي
"WIFACK 

INTERNATIONAL 

BANK" 

 
 
 

بنك الوفاق 

 الدولي
"WIFACK 

INTERNATIONAL 

BANK" 

 
 

 بنك 

 

 

 

تدخل هذه المذكرة حيز التنفيذ بداية من تاريخ الإشعار   :  فصل الثانيال       

 بها. 
 
 

 

                                                                                 
 المحافظ ،                                               

 
                                                                        العياري يالشاذل                                                                 

                                       


